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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 136
18  січня  2024 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович 
Богуцька Єлізавета Петрівна 
Божков Олександр Валерійович 
В’ятрович Володимир Михайлович
Кабанов Олександр Євгенійович
Констанкевич Ірина Мирославівна
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович
Павленко Юрій Олексійович 
Потураєв Микита Русланович 
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович
Федина Софія Романівна.

ВІДСУТНІЙ: народний депутат України - член Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Княжицький Микола Леонідович.

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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З А П Р О Ш Е Н І : Бойко Микола – перший заступник голови Київської 
обласної державної адміністрації;
Бондар Анастасія – заступниця міністра з питань 
цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Міністерства культури та інформаційної 
політики України;
Вільчинська Валентина – в.о. начальника сектору 
туризму та курортів Міністерства розвитку громад, 
територій та інфраструктури України;
Земляна Олена  – Начальник управління правового 
забезпечення Міністерства культури та інформаційної 
політики України;
Котлярська Вікторія  - представник Міністерства 
культури та інформаційної політики України;
Куценко Анна – директор департаменту культури та 
туризму Київської обласної державної адміністрації;
Олеськів Мар’яна – Голова Державного агентства 
розвитку туризму України;
Осипенко Жанна – заступник голови Київської обласної 
державної адміністрації;
Остапа Cвітлана – Голова Наглядової ради 
Національної суспільної телерадіокомпанії України;
Петрик Василь - начальник відділу містобудівної 
документації Управління дозвільно-погоджувальної 
документації Міністерства культури та інформаційної 
політики України;
Сунєгіна Олена – Заступник начальника управління - 
начальник відділу взаємодії з Верховною Радою України 
Міністерства культури та інформаційної політики 
України;
Тиліщак  Володимир – в.о. Голови Українського 
інституту національної пам'яті;
Томин Мар’яна – директор департаменту культурної 
спадщини Міністра культури та інформаційної політики 
України;
Чава Ігор – начальник відділу координації розвитку 
туристичної інфраструктури в регіонах Державного 
агентства розвитку туризму України;
Шевченко Тарас – заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України;
Шуляк Олена - Голова Комітету Верховної Ради 
України з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування.
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Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Войскова С.Ю., Галюк Г.М., 
Грабчак К.К., Івасенко І.М., Курочка Н.М., Мельничук Н.П., Москаленко 
Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко І.М.

П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про концепцію пілотного проекту меморіалізації місць пам’яті 
російсько-української війни на Київщині до 2026 року.

3. Про Робочу групу з напрацювання законодавчих змін щодо вирішення 
проблем та викликів у сфері охорони культурної спадщини.

4. Про План роботи Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики на період одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

5. Про пропозиції Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики до проекту Порядку денного одинадцятої сесії Верховної Ради 
України дев’ятого скликання.

6. Про перелік законопроектів, проектів постанов, які Комітет пропонує не 
включати до проекту Порядку денного одинадцятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання.

7. Про Звіт про роботу Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики за період десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання та про подання до Верховної Ради Звіту про стан виконання 
Плану законопроектної роботи Верховної Ради України на 2023 рік.

8. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:
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«За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
Павленко Ю.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., 
Сушко П.М.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Богуцька Є.П., Кабанов О.Є., Федина С.Р. – відсутні під час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про концепцію пілотного проекту меморіалізації місць 
пам’яті російсько-української війни на Київщині до 2026 
року.

Д о п о в і д а ю т ь :   Олеськів Мар’яна Ігорівна – Голова Державного 
агентства розвитку туризму України;

Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Нальотов Д., Томин М.

УХВАЛИЛИ: звернутись до Уряду з проханням про активізацію роботи 
щодо вироблення та впровадження політики 
меморіалізації місць пам’яті російсько-української війни.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

ІІІ. СЛУХАЛИ: про Робочу групу з напрацювання законодавчих змін 
щодо вирішення проблем та викликів у сфері охорони 
культурної спадщини.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Кравчук Є., Богуцька Є., Томин М.

УХВАЛИЛИ: створити спільно з Комітетом з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, 
регіонального розвитку та містобудування Робочу групу з 
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напрацювання законодавчих змін щодо вирішення 
проблем та викликів у сфері охорони культурної 
спадщини з метою забезпечення умов взаємодії Єдиної 
державної електронної системи у сфері будівництва у 
складі містобудівного кадастру з Державним реєстром 
нерухомих пам’яток України, задля збереження пам’яток 
культурної спадщини, їхніх територій та зон охорони.

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 16 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Павленко Ю.О., Потураєв 
М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

ІV. СЛУХАЛИ: про План роботи Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики на період одинадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Кравчук Є., Нальотов Д.О.

УХВАЛИЛИ: затвердити План роботи Комітету з питань гуманітарної 
та інформаційної політики на період одинадцятої сесії 
Верховної Ради України дев’ятого скликання, з 
урахуванням доповнень (пропозиції В’ятровича В.М. і 
Кравчук Є.М., Нальотова Д.О.).

(Текст додається).

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Сушко П.М. – відсутні під час голосування 
через технічні причини.
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V. СЛУХАЛИ: про пропозиції Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики до проекту Порядку денного 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: затвердити пропозиції Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики до проекту Порядку денного 
одинадцятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання.

(Текст додається).

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Сушко П.М. – відсутні під час голосування 
через технічні причини.

VІ. СЛУХАЛИ: про перелік законопроектів, проектів постанов, які 
Комітет пропонує не включати до проекту Порядку 
денного одинадцятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: не виносити перелік законопроектів, проектів постанов, 
які Комітет пропонує не включати до проекту Порядку 
денного одинадцятої сесії Верховної Ради України 
дев’ятого скликання у зв’язку з відсутністю  пропозицій.

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
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«Утримались» – 0.
Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Сушко П.М. – відсутні під час голосування 

через технічні причини.

VІІ. СЛУХАЛИ: про Звіт про роботу Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики за період десятої сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання та про подання до 
Верховної Ради Звіту про стан виконання Плану 
законопроектної роботи Верховної Ради України на 2023 
рік.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Схвалити  Звіт про роботу Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики за період 
десятої сесії Верховної Ради України дев’ятого 
скликання. 

2. Звіт про стан виконання Плану законопроектної 
роботи Верховної Ради України на 2023 рік подати 
до Верховної Ради України.

(Тексти додаються).

Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Сушко П.М. – відсутні під час голосування 
через технічні причини.

VІІІ. СЛУХАЛИ:

8.1.

Різне. 

Про пропозиції до плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 2024 рік.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: затвердити пропозиції до плану законопроектної роботи 
Верховної Ради України на 2024 рік
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Рішення прийнято шляхом голосування:

 «За» – 13 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Кабанов О.Є., Констанкевич І.М., Кравчук 
Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., Скрипка 
Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0.

Лерос Г.Б., Павленко Ю.О., Сушко П.М. – відсутні під час голосування 
через технічні причини.

8.2. Про ситуацію щодо оприлюднення в мережі відео про 
вживання операторами проекту журналістських 
розслідувань «Bihus.Info» заборонених речовин.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

ПОГОДИЛИ: підготувати та направити депутатські звернення до 
Служби безпеки України, Офісу Генерального 
Прокурора, Міністерства внутрішніх справ України 
щодо здійснення перевірки наведених обставин і фактів, 
зокрема законності підстав для прослуховування 
телефонних розмов працівників проекту журналістських 
розслідувань «Bihus.Info» та проведення відеофіксації 
подій в помешканні заміського комплексу під час їх 
відпочинку. 

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


